
 
 

UCHWAŁA NR III.19.2023 
RADY GMINY JASIENIEC 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Jasieniec na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023, 
poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022, poz. 572), po 
zasięgnięciu opinii podmiotów, o których mowa w art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt, Rada Gminy 
Jasieniec uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Jasieniec na rok 2023”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasieniec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Manowiecki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 maja 2023 r.

Poz. 5733



Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie
Gminy Jasieniec na rok 2023

Rozdział I
Postanowienia ogólne.

§ 1.
1. Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych

gospodarskich, a w szczególności do psów i kotów przebywających w administracyjnych granicach
Gminy Jasieniec.

2. Program, o którym mowa w ust. 1, obejmuje:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) odławianie bezdomnych zwierząt;
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6) usypianie ślepych miotów;
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem

zwierząt.
§ 2.

Ilekroć mowa w uchwale o:
1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j.

Dz. U. z 2022, poz. 572);
2) programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jasieniec na rok 2023”;
3) właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Jasieniec, posiadającą

zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale;
4) opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje nadzór i opiekę na zwierzęciem na

terenie Gminy Jasieniec;
5) schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt z którym Gmina posiada zawartą

umowę na przyjmowanie zwierząt z jej terenu.
§ 3.

Celem niniejszej uchwały jest:
1) zapobieganie wzrostu populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez sterylizację

i kastrację bezdomnych kotów i psów, a także usypianie ślepych miotów w uzasadnionych
przypadkach;

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez poszukiwanie nowych
właścicieli dla zwierząt;

3) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja
społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach kotów
i psów;

4) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom.
§ 4.

Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą przy wzajemnej
współpracy:

1) schroniska dla zwierząt poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym;
2) Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Jasieniec poprzez pełnienie

funkcji koordynatora działań wymienionych w § 3.

Załącznik do uchwały Nr III.19.2023

Rady Gminy Jasieniec

z dnia 29 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5733



Rozdział II
Formy opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz przeciwdziałania

bezdomności zwierząt.
§ 5.

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Jasieniec polega w szczególności na:
1) objęciu opieką zwierząt do czasu ich adopcji, przebywających w schronisku dla bezdomnych

zwierząt poprzez zapewnienie im właściwych warunków bytowania oraz zapewnienie opieki
weterynaryjnej na zasadach określonych w zawartych umowach;

2) zapewnienie dokarmiania dziko żyjących kotów na terenie ich przebywania oraz zapewnienie
schronienia przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi (ustawienie budek) za zgodą
i w porozumieniu z właścicielem lub zarządcą nieruchomości, na której zwierzęta przebywają.
Dokarmianie odbywać się będzie w szczególności w okresie zimowym poprzez zakup karmy
i przekazanie jej opiekunowi. W sprawowaniu opieki nad kotami poprzez ich dokarmianie
i monitorowanie skupisk na terenie gminy realizowane będzie przez opiekunów bądź wolontariuszy
zarejestrowanych w Urzędzie Gminy. Zakup karmy odbywać się będzie na wniosek opiekuna lub
wolontariusza i będzie przechowywany i rejestrowany w Urzędzie Gminy. Dokarmianie będzie
podlegać kontroli.

3) podejmowaniu interwencji w sprawach dotyczących traktowania zwierząt niezgodnie z przepisami
ustawy;

4) zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wyniku wypadków
drogowych lub innych zdarzeń losowych, przez lecznicę weterynaryjną, z którą Gmina Jasieniec
zawarła umowę na świadczenie usług weterynaryjnych.

5) Zgodnie z § 5 ust. 1 i 2 programu zapewniona będzie opieka nad bezdomnymi zwierzętami do czasu
adopcji, w tym także uwzględnione zostały koty. Gmina posiada umowę z Fundacją Animal Rescue
Poland, która zobowiązuje się do zapewnienia pomocy weterynaryjnej w razie potrzeby zwierzętom
(pies, kot) poszkodowanym w wypadku lub rannym w innych zdarzeniach.

§ 6.
Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jasieniec polega w szczególności na:

1) odławianiu i umieszczaniu w schronisku zwierząt bezdomnych w miejscowości Celestynów
ul. Prosta 3, 05-430 Celestynów, zagubionych i błąkających się po terenie Gminy Jasieniec, na
zgłoszenie mieszkańców, organizacji społecznych i innych służb porządkowych. Odławianiem
bezdomnych zwierząt zajmować się będzie podmiot posiadający stosowne zezwolenie Wójta Gminy
Jasieniec- Fundacja Animal Rescue Poland, z którym Gmina ma podpisaną umowę na wykonanie
tej usługi. Sprzęt służący odławianiu bezdomnych zwierząt nie będzie stwarzał zagrożenia dla
zdrowia i życia zwierząt, a przewóz ich będzie odbywał się właściwym środkiem transportu; czas
reakcji odławiającego do 3 h.

2) poszukiwaniu dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla zwierząt przebywających
w schronisku dla bezdomnych zwierząt, poprzez informacje o możliwości adopcji bezdomnych
zwierząt wyłapanych z terenu Gminy Jasieniec i przebywających w schronisku w specjalnie
stworzonej zakładce na stronie internetowej www.jasieniec.pl lub bezpośrednio przez schronisko,
z którym Gmina posiada zawartą umowę;

3) poddawanie zwierząt umieszczanych w schronisku zabiegom kastracji i sterylizacji oraz
oznakowanie czipem, który zostanie zarejestrowany w bazie danych sofe oraz zwierząt poddanych
zabiegom w lecznicy weterynaryjnej przeznaczonych bezpośrednio do adopcji:

4) zmniejszaniu populacji bezdomnych kotów poprzez sterylizację i kastrację kotów żyjących na
wolności;

5) dokonywaniu w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów kotów żyjących na
wolności. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w lecznicy
weterynaryjnej lub schronisku dla bezdomnych zwierząt. Wymagane jest stwierdzenie lekarza
weterynarii odnośnie faktu, że zwierzęta są ślepe. Zwierzęta muszą być traktowane w sposób
humanitarny,nie powodujący u nich stresu lub udręczeń;

6) edukacji mieszkańców Gminy Jasieniec w zakresie:
a) kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt,
b) obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5733

http://www.jasieniec.pl/


c) promowania sterylizacji oraz kastracji psów i kotów jako najskuteczniejszej metody walki
z nadpopulacja zwierząt niechcianych – we współpracy z organizacjami pozarządowymi,
których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz społecznymi opiekunami kotów wolno
żyjących,

7) współpracy z lokalnymi mediami i organizacjami pozarządowymi w celu tworzenia bazy osób
chętnych do adopcji zwierząt.

§ 7.
Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów żyjących na wolności oraz bezdomnych psów, usypianie ślepych
miotów wykonywane będą na następujących zasadach:

1) Gmina Jasieniec pokrywa całkowity koszt sterylizacji, kastracji lub usypiania ślepych miotów;
2) zabiegi sterylizacji, kastracji bezdomnych psów i kotów i usypiania ślepych miotów wykonywane

będą na terenie lecznicy weterynaryjnej, z którą Gmina Jasieniec zawarła umowę na świadczenie
usług weterynaryjnych tj. Gabinet Weterynaryjny BONIFACY Łukasz Kozyra z siedzibą, 05-650
Chynów, ul. Wspólna 11 lub przez lekarza weterynarii, z którym stosowną umowę zawarło
schronisko, o którym mowa w § 6 pkt 1;

3) koty wolno żyjące lub psy będą doprowadzane do lecznicy weterynaryjnej przez opiekunów,
zarządców i administratorów nieruchomości, lub członków organizacji społecznych po
wcześniejszym uzyskaniu skierowania na zabieg, które wystawione zostanie przez Referat Ochrony
Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Jasieniec;

4) po wykonaniu zabiegu koty będą wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia lub
w uzasadnionych przypadkach umieszczane w schronisku dla bezdomnych zwierząt;

5) skierowania na zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów będą wydawane do czasu
wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy.

§ 8.
1. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt będzie

wykonywana na podstawie umowy z Gabinetem Weterynaryjnym BONIFACY Łukasz Kozyra
z siedzibą, 05-650 Chynów, ul. Wspólna 11 lub z Fundacją Animal Rescue Poland; czas reakcji do 3 h.

2. Informacje o bezdomnych zwierzętach bądź zdarzeniach drogowych z ich udziałem, które mają miejsce
na terenie gminy Jasieniec należy zgłaszać pod nr. tel. 48 661 35 70 a w godzinach nocnych i w dni
wolne od pracy także na nr 509 841 370 lub telefony alarmowe 997 lub 112.

§ 9.
Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma
możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały będą
przekazywane do gospodarstwa, z którym Gmina zawarła stosowne porozumienie, w celu zapewnienia
właściwej opieki tj. gospodarstwo Pana Marka Maja, Stara Błotnica 76, 26-806 Stara Błotnica.

Rozdział III
Postanowienia końcowe.

§ 10.
Osoba lub jednostka chcąca dokonać zabiegu sterylizacji lub kastracji bezdomnych kotów, psów lub
uśpienia ślepych miotów obowiązana jest uzyskać skierowanie na taki zabieg do lecznicy weterynaryjnej,
z którą Gmina Jasieniec zawarła umowę na świadczenie usług weterynaryjnych, wystawione przez Referat
Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Jasieniec.

§ 11.
1. Środki finansowe na realizację postanowień Programu zostały zabezpieczone w budżecie na rok 2023 w

kwocie 70.000 zł z podziałem na:

- przyjęcie i utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku wraz z niezbędnymi zabiegami
i cipowaniem – 50.000 zł,

- odławianie bezdomnych psów i kotów z terenu gminy Jasieniec wraz z ich transportem do
schroniska – 11.000 zł

- zabiegi sterylizacji i kastracji kotów żyjących na wolności oraz bezdomnych psów – 5.900 zł,

- usypianie ślepych miotów, – 300 zł

- całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych
zwierząt – 1.500 zł

- opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie - 300 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5733



- zapewnienie bezdomnym lub czasowo odebranym właścicielom zwierzętom gospodarskim miejsca
w gospodarstwie rolnym – 1.000 zł

2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało
w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz
optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów,
których przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu.

Przewodniczący Rady

Marcin Manowiecki

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5733


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-09T11:07:29+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




